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Stanowisko Komitetu Organizacyjnego Halowych Mistrzostw Europy Toruń 2021
dotyczące zakażeń COVID-19 przez lekkoatletów i członków drużyn biorących udział w
zawodach.

Szanowni Państwo,

w związku z pojawiającymi się informacjami dotyczącymi zarażeń COVID-19 przez lekkoatletów oraz
członków drużyn, którzy uczestniczyli w Halowych Mistrzostwach Europy w Toruniu przedstawiamy
stanowisko Lokalnego Komitetu Organizacyjnego.

Lokalny Komitet Organizacyjny zostały poinformowany, że pozytywne przypadki zakażenia zostały
wykryte po zakończeniu mistrzostw, na podstawie przeprowadzonych testów po przyjeździe do domu
przez lekkoatletów i członków sztabu z konkretnych krajów.

Lokalny Komitet Organizacyjny, European Athletics oraz krajowe organy sanitarne ustaliły ścisły
protokół sanitarno-medyczny Halowych Mistrzostw Europy. Prace nad planem trwały kilka miesięcy,
podczas których analizowano bieżącą sytuację w Polsce, jak i w Europie oraz aktualne opracowania
medyczne dotyczące wirusa COVID-19. Finalny plan został zaakceptowany przez wszystkie
zainteresowane strony oraz uznany za najbardziej bezpieczny.

Lokalny Komitet Organizacyjny dołożył wszelkich starań, aby wszyscy lekkoatleci, członkowie drużyn,
sędziowie, przedstawiciele mediów oraz wszystkie pozostałe osoby zaangażowane w organizację
Mistrzostw mogły bezpiecznie w nich uczestniczyć. W tym celu wszystkie akredytowane osoby były
kilkakrotnie badane testami RT-PCR oraz RT-LAMP, obowiązywał nakaz stałego noszenia maseczek (z
wyjątkiem spożywania posiłków i podczas rywalizacji), dezynfekcji rąk, zachowywania dystansu oraz
unikania socjalizacji i kontaktu z osobami postronnymi (nieakredytowanymi).

Niestety w trakcie prac raportowych bezpośrednio po zakończeniu Mistrzostw, zostały ujawnione
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fakty świadczące o tym, że wspomniany wyżej ścisły protokół sanitarno-medyczny, który obejmował
także hotele drużyn, nie zawsze był w pełni przestrzegany. Na przykład obowiązek noszenia masek
przez cały czas, w niektórych hotelach był łamany nagminnie, szczególnie po zakończeniu zawodów
oraz przed wyjazdem wielu drużyn do domu. Ponadto odnotowane zostały przypadki socjalizacji
między członkami różnych drużyn oraz inten.cjonalne kontakty z osobami niezwiązanymi z
Mistrzostwami (przemieszczanie się taksówkami).

Lokalny Komitet Organizacyjny zrobił wszystko, aby Halowe Mistrzostwa Europy przebiegły
bezpiecznie, natomiast nie miał wpływu na zachowania lekkoatletów poza Areną Toruń i nie może
wziąć odpowiedzialności za konsekwencje tych czynów. Musimy pamiętać, że COVID-19 nie jest do
końca poznanym zjawiskiem, nieustannie dowiadujemy się o jego nowych mutacjach, a naukowo
potwierdzony okres inkubacji nie daje pełnej możliwości stwierdzenia kiedy doszło do zakażenia.
Wierzymy, że doświadczenia z Torunia będą miały przełożenie na jeszcze lepsze przygotowanie
wydarzeń, które będą w przyszłości organizowane w czasie pandemii.

Lokalny Komitet Organizacyjny życzy wszystkim sportowcom oraz sztabom reprezentacji szybkiego
powrotu do pełni zdrowia oraz powodzenia w nadchodzącym sezonie na otwartym stadionie. Lokalny
Komitet Organizacyjny nie będzie komentować indywidualnych zapytań od dziennikarzy w powyższej
sprawie

 

/-/ Zbigniew Fiderewicz – Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Halowych Mistrzostw Europy

/-/ Krzysztof Wolsztyński – Dyrektor Generalny oraz Zastępca Przewodniczącego Komitetu
Organizacyjnego

Przejdź do oświadczenia zamieszczonego na stronie organizatora
[2]

Kategoria: HMELA Toruń 2021 [3]
Opinie, stanowiska, polemiki [4]
 
  

Odnośniki:
[1] http://zdrowie.torun.pl/sites/default/files/158097368_1627358110790940_558870473160004464
5_o.jpg
[2] https://www.torun2021.pl/pl/aktualnosci/135-oswiadczenie
[3] http://zdrowie.torun.pl/pl/hmela-torun-2021
[4] http://zdrowie.torun.pl/pl/taxonomy/term/3759

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

https://www.torun2021.pl/pl/aktualnosci/135-oswiadczenie
http://zdrowie.torun.pl/pl/hmela-torun-2021
http://zdrowie.torun.pl/pl/taxonomy/term/3759
http://www.tcpdf.org

